
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/006-25/Ko    Ing. Koubová/18        23.12.2024 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 Velké 

Poříčí – Hronov, etapa 2 včetně mostu ev. č. 303-003“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

Z důvodu komplikovaných a dlouhých objízdných tras, navržených v původní projektové dokumentaci, 

přistoupil zadavatel k návrhu vedení nových objízdných tras. 

Nově bude objízdná trasa pro nákladní automobily (NA) vedena obousměrně přes místní komunikace Padolí, 

k.ú. Zbečník, p.č. 1321. Zde bude veden provoz kyvadlově na semaforovou soustavu. Osobní automobily 

stojící podél komunikace budou vymístěny. Za železničním přejezdem bude provedena výhybna (pozemek ve 

vlastnictví města Hronov, k.ú Zbečník, p.č. 1321). Na mostě přes řeku Metuji bude provedeno mostní 

provizorium. 

Objízdná trasa pro osobní automobily (OA) bude vedena obousměrně po silnici III/30313, III/30314 Rokytník, 

III/30118, II/567 Zbečník. 

Před zahájením vlastní rekonstrukce komunikace II/303 a mostu ev. č. 303-003 bude provedena oprava výtluků 

a poruch, vyrovnání uličních vpustí a povrchových znaků, vyčištění vpustí a ořez větví po objízdných trasách. 

Současně bude proveden monitoring nemovitostí v trase objízdných tras. 

Z výše popsaných důvodů provedl zadavatel následující změny a doplnění v zadávací dokumentaci: 

1) Ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj zadavatel doplnil  

- položku č. 02950.a OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY (SO 000. 

Vedlejší a ostatní náklady – NEPŘÍMÉ VÝDAJE) 

- položku č. 03350 SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU VEŘEJ DOPRAVY  (SO 181 

DIO (KOMUNIKACE) – PŘÍMÉ VÝDAJE DOPROVODNÉ) 

- položku č. 916152 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM (SO 181 DIO 

(KOMUNIKACE) – PŘÍMÉ VÝDAJE DOPROVODNÉ) 

- položku č. 916153 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA – DEMONTÁŽ (SO 181 DIO 

(KOMUNIKACE) – PŘÍMÉ VÝDAJE DOPROVODNÉ) 

- položku č. 916159 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA – NÁJEMNÉ (SO 181 DIO 

(KOMUNIKACE) – PŘÍMÉ VÝDAJE DOPROVODNÉ) 



 
 

- položky pro celý SO 203 Mostní provizorium přes most ev. č. 17B-1 Hronov na MK. 

- položku č. 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN (SO 900 Oprava komunikací zastižených dopravou při stavbě  

- NEZPŮSOBILÉ) 

- položku č. 11241 ÚPRAVA STROMŮ D DO 0,5M ŘEZEM VĚTVÍ (SO 900 Oprava komunikací 

zastižených dopravou při stavbě - NEZPŮSOBILÉ) 

- položku č. 12911 ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU (SO 900 Oprava komunikací zastižených dopravou 

při stavbě - NEZPŮSOBILÉ) 

- položku č. 12920 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU (SO 900 Oprava komunikací zastižených dopravou při 

stavbě - NEZPŮSOBILÉ) 

- položku č. 12980 ČIŠTĚNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ (SO 900 Oprava komunikací zastižených dopravou při 

stavbě - NEZPŮSOBILÉ) 

- položku č. 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM (SO 900 Oprava komunikací zastižených dopravou 

při stavbě - NEZPŮSOBILÉ) 

- položku č. 56930 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI (SO 900 Oprava komunikací zastižených 

dopravou při stavbě - NEZPŮSOBILÉ) 

- položku č. 56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU (SO 900 Oprava 

komunikací zastižených dopravou při stavbě - NEZPŮSOBILÉ) 

- položku č. 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ (SO 900 Oprava komunikací zastižených dopravou při 

stavbě - NEZPŮSOBILÉ) 

- položku č. 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ (SO 900 Oprava komunikací zastižených dopravou při 

stavbě - NEZPŮSOBILÉ) 

- položku č. 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ (SO 900 Oprava komunikací zastižených 

dopravou při stavbě - NEZPŮSOBILÉ) 

Současně bylo doplněno množství oprav komunikací. 

2) Zadavatel nahrazuje v uveřejněné projektové dokumentaci původně přiložené části D.1.2_SO 

181_Dopravně inženýrské opatření (pro komunikaci) a D.2_SO 181_ Dopravně inženýrské opatření 

(pro most) nově předloženou Technickou zprávou SO 181 DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ 

pod názvem: D.1.2_DIO.pdf. Žádáme účastníky, aby pro potřeby přípravy své nabídky na tyto 

zmíněné původně uveřejněné části projektové dokumentace nebrali zřetel. Tato Technická zpráva je 

součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace jako její příloha. 

3) Zadavatel doplňuje projektovou dokumentaci o Technickou zprávu SO 203 Mostní provizorium přes 

most ev. č. 17B-1 Hronov na MK a výkresovou dokumentaci pod názvem: SO 203 PDPS.zip. Tato 

Technická zpráva a výkresy jsou součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace 

jako její příloha. 

4) Zadavatel, jako přílohu tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, přikládá také 

tabulku rekapitulace nabídkové ceny s názvem: 08 Rekapitulace nabídkové ceny_Velké 

Poříčí_19122024.xlsx, která nahrazuje původně uveřejněnou přílohu 08 Rekapitulace nabídkové 

ceny_Velké Poříčí, a kterou tímto zadavatel odstraňuje.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – Hronov, etapa 2 včetně mostu ev. č. 303-003“ 

mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 27.01.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011374 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011374


 
 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 42.164.713,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

- zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 37.213.309,00 Kč bez DPH, 

- zadavatel č. 2 Město Hronov v maximální výši 4.951.404,00 Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Výkaz výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se 

nahrazuje výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký 

kraj, technické zprávy SO 181 DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ pod názvem: D.1.2_DIO.pdf, 

technické zprávy SO 203 Mostní provizorium přes most ev. č. 17B-1 Hronov na MK a výkresové 

dokumentace pod názvem: SO 203 PDPS.zip a tabulky rekapitulace nabídkové ceny pod názvem: 08 

Rekapitulace nabídkové ceny_Velké Poříčí_19122024.xlsx, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny  

a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny, doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona tak, aby činila celou svou původní délku.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

 

 

 


		2024-12-23T14:03:13+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




